Die in Thiofrids Irmina- und Willibrord-Vita genannten regestenhaften
Eintr�ge zu einer Schenkung Echternachs durch Irmina an Willibrord kçnnen
diese Urkunde wohl kaum meinen oder wiedergeben, auch wenn Wampach

diese zu erkennen glaubt. Denn von mehreren Kirchen ist bei Thiofrid keine
Rede. Er bietet also keinen Nachweis f�r dieses Dokument.145

Man ging nun u. a. davon aus, diese Urkunde solle Irminas Testament
womçglich noch pr�zisieren.146 Doch Schmal pl�diert wegen des scheinbar fast
gleichen Inhaltes beider Rechtstexte f�r eine F�lschung. Diese Urkunde schçpfe
aus dem Testament und verk�rze seine Botschaft. Man erkenne erneut Thiofrids
Stilmerkmale. Er verwende mehrere Superlative f�r die Personen, und auch das

nostrorum, domni Basini et domni Leotwini episcoporum seu et pro consensu sororum no-
strarum Christo servientium, que nobiscum sunt congregatę, basilicas in nomine sanctę
Trinitatis vel in honore gloriosissimę virginis Marię, genitricis Domini nostri Ihesu Christi,
seu et beatissimorum apostolorum Petri et Pauli vel ceterorum sanctorum in villa mea propria
quę vocatur Epternacus, sita super fluvio Sura, seu et monasteriolum ibidem ad monachos
peregrinos conversandum vel pauperes ibidem alimoniam petendum pro divino respectu vel
pro animę meę remedio construxi, ut dum sanctitas et dilectio vestra erga me vel monasterium
meum assidue agitur, ideo decrevi apud animum meum, ut vos de rebus meis propriis in
aliquo consolari deberem. Quod ita spontanea voluntate feci. / Idcirco dono vobis dona-
tumque esse volo memoratas basilicas sanctorum ad gubernandum vel dominandum. Itemque
dono vobis ad supradicta loca sanctorum portionem meam in ipsa villa Epternaco, hoc est
quantumcumque ex successione paterna vel materna michi obvenit, tam domibus quam
ędificiis, mansis, mancipiis, vineis, terris, campis, pratis, silvis, pascuis, aquis aquarumque
decur ibus, seu et pastores vaccarios, porcarios, verbecarios cum gregibus eorum vel cum
appendiciis suis, id sunt: Baidalingo, Mathulfovillare vel portionem nostram in Oxinvillare,
exceptis hominibus illis quos per epistolas ingenuos relaxavimus. Similiter dono vobis vel ad
supradictas basilicas vineę pedeturam unam in monte Viennense cum vinitore nomine
Alitfrido cum omni peculiari suo. / Ista omnia, ut dixi, ad ipsa loca sanctorum vel vobis a die
presenti tradimus atque transfundimus ad gubernandum vel dominandum, ea ratione ut
quicquid de re superius memorata in Deo nomine facere volueritis, liberam et firmissimam in
omnibus habeatis potestatem. Nam si quis contra hanc cartulam donationis meę venire
temptaverit, inferat fisco auri libras X, argenti pondo XX, manente nichilominus firmitate. /
Actum Treberi sub die Kalendas Novembris. Anno IIII regni domini nostri Childeberti regis. /
Ego Huncio in Christi nomine presbiter hanc cartulam donationis iubente domina mea
Irmina perscripsi, et ipsa subter manu propria una cum testibus firmavit, vel qui subscip-
serunt in pręsenti rogavit. / Ego Irmina in Christi nomine hanc donationem relegi. Es folgen
die oben genannten Zeugen.